Zichtbare Zorg invulformulier 2011

Melanoom van de huid

	Indicator 1: MDO

	Indicator 1
	Is er in het ziekenhuis een structureel MDO waarin patiënten met een melanoom van de huid worden besproken?

	

	Wel/ niet aanleveren
	O Voor deze indicator kunnen de gegevens niet worden aangeleverd (een toelichting hierop kan worden gegeven in het toelichtingenveld).

	
	O Deze indicator is voor onze instelling niet van toepassing.

	

	Antwoord indicator 1
	Ja/Nee

	Vervolgvraag
	Indien ja,Worden patiënten met een stadium III en IV melanoom van de huid standaard besproken in dit MDO?

	Antwoord vervolgvraag
	Ja/Ja, meestal/Nee

	

	Toelichting 
	Hier kunt u een toelichting geven op de gegeven antwoorden. (Maximaal 2000 tekens)

	
	Uw ziekenhuis wordt in de zomer van 2011 in de gelegenheid gesteld om gegevens openbaar beschikbaar te stellen. 

	
	Indien u akkoord gaat met het openbaar beschikbaar stellen van uw gegevens, dan wordt de ingevulde toelichting na het proces van gegevensverwerking meegeleverd met de openbare database.

	

	Opmerkingen indicator 1

	
	Hier kunt u inhoudelijk reageren op de indicator of op de indicatorengids. Uw reactie kan bijvoorbeeld betrekking hebben op: (Maximaal 2000 tekens)

	
	o         de wijze van formuleren; 

	
	o         de in- en exclusiecriteria; 

	
	o         de definitie die gebruikt is; 

	
	o         de informatiewaarde die de indicator heeft; 

	
	o         de validiteit van de indicator; 

	
	o         het discriminerend vermogen van de indicator; 

	

	Klantpreferentievragen

	Vraag 1     

	A. Beschikt uw ziekenhuislocatie over een melanoompolikliniek of melanoomcentrum?1* (aanvinken, één antwoord mogelijk)

	
	O Ja

	
	O Nee

	

	Wel/niet aanleveren
	O Voor deze indicator kunnen de gegevens niet aangeleverd worden. (een toelichting hierop kan worden gegeven in het toelichtingenveld)

	
	O Deze indicator is voor onze instelling niet van toepassing.

	

	B. Maken de onderstaande zorgprofessionals deel uit van de melanoompolikliniek of het melanoomcentrum?* (aanvinken, per zorgprofessional één antwoord mogelijk)

	                                                               Zorgprofessional
	Maakt deel uit van melanoompoli of –centrum1

	Dermatoloog
	O Ja
	O Nee

	Chirurg
	O Ja
	O Nee

	KNO-arts
	O Ja
	O Nee

	Plastische chirurg
	O Ja
	O Nee

	Oncoloog
	O Ja
	O Nee

	Psycholoog
	O Ja
	O Nee

	Verpleegkundige(n) gespecialiseerd in melanoom2
	O Ja
	O Nee

	Anders, namelijk …
	O Ja
	O Nee

	

	Definities

	1 In een melanoompolikliniek of melanoomcentrum werken verschillende zorgprofessionals gezamenlijk aan diagnosticering en behandeling van patiënten met melanoom.

	2Verpleegkundigen die zijn gespecialiseerd in melanoom kunnen zijn: dermatologisch verpleegkundigen, oncologisch verpleegkundige en/of verpleegkundig specialisten/nurse practitioners.

	*Peildatum: 1 april 2011

	

	Vraag 2

	Op welke manier vindt er informatie-uitwisseling en –overdracht plaats tussen de dermatoloog, chirurg en oncoloog over patiënten met melanoom? * (aanvinken, meerdere antwoorden mogelijk)

	
	O Via het patiëntendossier

	
	O Telefonisch

	
	O Via e-mail

	
	O Via een face to face gesprek

	
	O Anders, namelijk …..

	

	Wel/niet aanleveren
	O Voor deze indicator kunnen de gegevens niet aangeleverd worden. (een toelichting hierop kan worden gegeven in het toelichtingenveld)

	
	O Deze indicator is voor onze instelling niet van toepassing.

	*Peildatum: 1 april 2011

	

	Vraag 3

	A. Worden de lymfeklieren van een patiënt op uw ziekenhuislocatie na de ontdekking van een melanoom standaard handmatig gecontroleerd?* (aanvinken, één antwoord mogelijk)

	
	O Ja

	
	O Nee

	

	Wel/niet aanleveren
	O Voor deze indicator kunnen de gegevens niet aangeleverd worden. (een toelichting hierop kan worden gegeven in het toelichtingenveld)

	
	O Deze indicator is voor onze instelling niet van toepassing.

	

	B. Worden bij patiënten met een doorgemaakt melanoom en/of met dysplastische naevi op uw ziekenhuislocatie standaard foto’s1 gemaakt om eventuele veranderingen in de tijd beter en sneller te kunnen diagnosticeren?* (aanvinken, één antwoord mogelijk)

	
	O Ja

	
	O Nee

	

	Wel/niet aanleveren
	O Voor deze indicator kunnen de gegevens niet aangeleverd worden. (een toelichting hierop kan worden gegeven in het toelichtingenveld)

	
	O Deze indicator is voor onze instelling niet van toepassing.

	Definities

	1 Met foto’s worden digitale foto’s bedoeld.  

	*Peildatum: 1 april 2011

	

	Vraag 4

	Op welke wijze(n) worden de uitslagen van een biopsie op uw ziekenhuislocatie aan de patiënt medegedeeld?* (aanvinken, meerdere antwoorden mogelijk)

	
	O Via de huisarts

	
	O Via een brief

	
	O Via een face to face gesprek met de behandelend arts

	
	O Via een face to face gesprek met de (gespecialiseerd) verpleegkundige

	
	O Telefonisch

	
	O Via e-mail

	
	O Anders, namelijk…

	

	Wel/niet aanleveren
	O Voor deze indicator kunnen de gegevens niet aangeleverd worden. (een toelichting hierop kan worden gegeven in het toelichtingenveld)

	
	O Deze indicator is voor onze instelling niet van toepassing.

	*Peildatum: 1 april 2011

	

	Vraag 5

	A. Hoe vaak worden op uw ziekenhuislocatie onderstaande aspecten gecontroleerd bij patiënten met melanoom?* (aanvinken en invullen)

	Controleaspect
	Frequentie van controles

	Lichamelijke controle1 bij Breslow-dikte =< 1 mm
	O Eenmalig

	
	O ….. keer per jaar

	
	O elke ….. jaar

	
	O wordt niet gecontroleerd

	

	Lichamelijke controle1 bij Breslow-dikte > 1 mm
	O Eenmalig

	
	O ….. keer per jaar

	
	O elke ….. jaar

	
	O wordt niet gecontroleerd

	

	Wel/niet aanleveren
	O Voor deze indicator kunnen de gegevens niet aangeleverd worden. (een toelichting hierop kan worden gegeven in het toelichtingenveld)

	
	O Deze indicator is voor onze instelling niet van toepassing.

	

	B. Op welke manier en door wie krijgt de melanoompatiënt op uw ziekenhuis locatie instructies hoe hij zelf zijn huid kan controleren op verdachte plekjes (zelfdiagnostiek)?*

	(aanvinken, per onderwerp meerdere antwoorden mogelijk)

	                                                                    Methode
	Mondeling
	Schriftelijk
	Anders, namelijk … 
	N.v.t.

	Zorgverlener
	
	
	

	Dermatoloog
	O
	O
	O
	O

	Dermatologisch verpleegkundige
	O
	O
	O
	O

	Oncologisch verpleegkundige
	O
	O
	O
	O

	Anders, namelijk ….
	O
	O
	O
	O

	

	Wel/niet aanleveren
	O Voor deze indicator kunnen de gegevens niet aangeleverd worden. (een toelichting hierop kan worden gegeven in het toelichtingenveld)

	
	O Deze indicator is voor onze instelling niet van toepassing.

	Definities

	1 Met lichamelijke controles wordt een controle op nieuwe verdachte plekken op alle lichaamsdelen, controle van littekens en lymfklierstations bedoeld.

	*Peildatum: 1 april 2011

	

	Vraag 6

	Op welke wijze(n) wordt op uw ziekenhuislocatie over de onderstaande onderwerpen informatie verstrekt aan melanoompatiënten?* (aanvinken, per onderwerp meerdere antwoorden mogelijk)

	                                                                    Methode
	Mondeling
	Schriftelijk
	Beeld
	Digitaal
	Anders, namelijk … 

	
	(persoonlijk gesprek)
	(folder/brief)
	(foto/video)
	(website1)
	

	
	
	
	
	
	

	Onderwerp
	
	
	
	

	Prognose en gevolgen van een melanoom
	O
	O
	O
	O
	O

	Breslow-dikte
	O
	O
	O
	O
	O

	Complicaties en bijwerkingen van behandeling
	O
	O
	O
	O
	O

	Preventie om ander melanoom te voorkomen
	O
	O
	O
	O
	O

	Snelheid van onderzoekstraject en uitslagen
	O
	O
	O
	O
	O

	Lotgenotencontact door patiëntenvereniging Stichting Melanoom
	O
	O
	O
	O
	O

	Anders,namelijk ….
	O
	O
	O
	O
	O

	

	Wel/niet aanleveren
	O Voor deze indicator kunnen de gegevens niet aangeleverd worden. (een toelichting hierop kan worden gegeven in het toelichtingenveld)

	
	O Deze indicator is voor onze instelling niet van toepassing.

	Definities

	1 Met website wordt de website van het ziekenhuis bedoeld.

	*Peildatum: 1 april 2011

	

	Toelichting 
	Hier kunt u een toelichting geven op de gegeven antwoorden. (Maximaal 2000 tekens)

	
	Deze toelichting wordt overgenomen bij doorlevering van de gegevens via de openbare database van Zichtbare Zorg.
	Let op: maximaal 2000 tekens

	

	Opmerkingen klantpreferentievragen

	
	Hier kunt u inhoudelijk reageren op de klantpreferentievragen. Uw reactie kan bijvoorbeeld betrekking hebben op:  (Maximaal 2000 tekens)

	
	o         de wijze van formuleren; 

	
	o         de definitie die gebruikt is; 

	
	o         de informatiewaarde die de indicator heeft.
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